

Smlouva o dílo

„Přeložka stávajícího NTL plynovodu při rekonstrukci mostu NB-04“

Ev. číslo objednatele: S202600453

Ev. číslo zhotovitele: 07/2026

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Smlouva)

Smluvní strany

Zhotovitel: GASKO, spol. s r.o.
sídlo: Klejnarská 155, 280 00 Kolín
IČO: 45146454
DIČ: CZ45146454
bank. spojení:
zastoupený: Milan Vodvářka, jednatel společnosti
telefon: 777 289 871
e-mail: gasko@gasko-kolin.cz

(dále jen zhotovitel)

Objednatel: **Město Nymburk**
sídlo: Náměstí Přemyslovců 163; 288 02 Nymburk
IČO: 00239500
DIČ: CZ00239500
bank. spojení: ČS, a.s., č. účtu: 27 – 0504359359/0800
e-mail: mail@meu-nbk.cz
zastoupený: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města
ve věcech technických a k převzetí díla:
....., vedoucí odboru rozvoje a investic
telefon: +420 325 501 252, 601 012 936
e-mail:
....., referentkou odboru rozvoje a investic
telefon: +420 325 501 203, 601 085 029
e-mail:

(dále jen objednatel)

Článek I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je provedení díla:

„Přeložka stávajícího NTL plynovodu při rekonstrukci mostu NB-04“,

(dále jen „dílo“), dle podmínek této smlouvy, v rozsahu projektové dokumentace uvedené v odst. 2 tohoto článku, případně na základě příslušného povolení nebo jiného opatření stavebního úřadu, pokud je jeho vydání pro danou stavbu vyžadováno, a v souladu s požadavky vyjádření dotčených orgánů, platnými právními předpisy, zejména stavebním zákonem, příslušnými technickými normami a technickými předpisy platnými pro daný druh díla, technologickými postupy a předpisy souvisejícími s prováděním díla. Zhotovitel provede dílo na své náklady a nebezpečí.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle objednatelům předané projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby, kterou zpracovala společnost Projekce Cihlář, s.r.o., Na Hradě 12, Týnec nad Labem a v souladu s položkovým rozpočtem, tj. oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb, který tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. Dílo zahrnuje veškeré práce, dodávky a související plnění zhotovitele nezbytné k řádné realizaci předmětu díla, včetně provedení všech zkoušek, měření a kontrol potřebných k prokázání dosažení předepsané kvality a požadovaných parametrů díla.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy prověřil projektovou dokumentaci a soupis prací a že tyto odpovídají skutečnosti, že se v plném rozsahu seznámil s povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

4. Zhotovitel dále zabezpečí:

- vytyčení všech podzemních inženýrských sítí před zahájením prací,
- zajištění záboru veřejného prostranství a povolení zvláštního užívání dotčených sousedních pozemků a pozemních komunikací, včetně plnění všech podmínek stanovených příslušnými správními rozhodnutími,
- dodržení zásad dopravně-inženýrského opatření po celou dobu realizace stavby,
- zajištění bezpečnostních opatření při provádění prací s ohledem na pohyb osob ve veřejném prostoru v souladu s platnou legislativou,
- likvidaci odpadů vzniklých při realizaci zakázky dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, a dalších souvisejících právních předpisů, včetně doložení dokladů o jejich řádné likvidaci nejpozději při předání a převzetí díla,
- doložení kvality zabudovaných výrobků a použitých materiálů příslušnými certifikáty, prohlášeními o vlastnostech, technickými listy nebo jinými doklady potvrzujícími jejich kvalitu a vlastnosti dle požadavků projektové dokumentace,
- zajištění všech předepsaných zkoušek (hutnicích, zátěžových, revizí, funkčních zkoušek, atestů a dalších zkoušek požadovaných projektovou dokumentací nebo příslušnými předpisy),
- uvedení veškerých ploch dotčených stavbou do původního stavu,
- poskytnutí součinnosti objednateli při všech úkonech souvisejících s dokončením, převzetím a uvedením díla do užívání, včetně případného kolaudačního řízení,
- vypracování dokumentace skutečného provedení stavby vč. geometrického zaměření ve 4 tištěných vyhotoveních vč. dodání v elektronicky editovatelné podobě,
- předání veškerých dokladů souvisejících s řádným provedením díla objednateli a provozovateli GasNet s.r.o.

5. V případě, že objednatel na realizaci získá dotaci, zhotovitel se zavazuje respektovat požadavky a řídit se pravidly poskytovatele dotace (např. označení stavby i po jejím dokončení, kontrolu provádění stavby, kontrolu použití poskytnutých finančních prostředků a kontrolu účetních dokladů apod.).

6. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při kontrole vynaložených prostředků v rámci výkonu finanční kontroly, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb. dle §2 písm. e) zákona o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění.

Článek II. Místo plnění

Místem plnění díla jsou pozemky parc. č. 1606/5 (ostatní plocha), parc. č. 1726/1 (vodní plocha), parc. č. 495/2 (ostatní plocha), parc. č. 1606/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Nymburk.

Článek III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

zahájení díla

předáním a převzetím staveniště na výzvu objednatele, nejpozději do 5 pracovních dní od doručení výzvy zhotoviteli, předpokládá se **září 2026,**

ukončení a předání díla

nejpozději **do 8 týdnů od zahájení díla**

Termín dokončení a předání díla je možné posunout v případě nepříznivých klimatických podmínek, které mají prokazatelný vliv na plnění díla a dodržení správných technologických postupů, a to pouze o dobu, kdy tyto nepříznivé klimatické podmínky přetrvávají.

Termín dokončení díla může být dále ovlivněn překážkami na straně provozovatelů technické infrastruktury nebo příslušných správních orgánů, pokud tyto skutečnosti nebylo možné předvídat a zhotovitel je nezavinil.

Ukončením díla se rozumí řádné dokončení a předání stavby objednateli v souladu s článkem VIII. této smlouvy.

Článek IV. Cena

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na základě zhotovitelem oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb zpracovaného dle projektové dokumentace, s využitím jednotkových cen jednotlivých položek, a to v následujícím členění:

Nabídková cena

	Cena celkem bez DPH v Kč	DPH v Kč (sazba 21 %)	Cena celkem včetně DPH v Kč
Cena díla celkem v Kč	777 456,54	163 265,87	940 722,41

Podrobný rozpis ceny je součástí této smlouvy jako její příloha č. 1.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla a nemůže být jednostranně měněna. V případě víceprací nebo méněprací musí být uzavřen písemný dodatek k této smlouvě.
3. Nepředvídané práce zjištěné při realizaci, které nemohly být patrné ze zadání a ani při prohlídce objektu, budou oceněny jako vícepráce a provedeny až po vzájemném odsouhlasení a uzavření příslušného dodatku smlouvy. Pro ocenění prací a dodávek tvořících vícepráce neobsažené v rozpočtu použije zhotovitel jednotkové ceny dle aktuálně platných sborníků doporučených cen (ÚRS Praha, a.s., RTS, a. s., aj.).

Článek V. Platební podmínky, fakturace

1. Zhotovitel bude cenu díla fakturovat po částech dle již provedených prací měsíčními fakturami – daňovými doklady. Po dokončení díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu. Objednatel uhradí fakturované částky, a to do výše 90% celkové ceny díla. Částka rovnající se 10% z celkové ceny díla slouží jako zádržné, které bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli po předání a převzetí celého díla, resp. po odstranění všech zjištěných vad a nedodělků, do 15 dnů od doručení výzvy zhotovitele k uvolnění.
2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v měsíci, za který bude zhotovitel fakturovat provedené práce.
3. Povinnou přílohou faktury je objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací. Soupis provedených prací k danému datu musí obsahovat sloupec celkového plnění po jednotlivých položkách na základě této smlouvy a všech jejích dodatků od počátku stavby. Plnění za období posledního měsíce (popř. několika měsíců) je uvedeno ve stejném členění v dalším sloupci.
4. Faktury (daňové doklady) budou obsahovat určení objednatele a zhotovitele včetně jejich IČ, DIČ, datum vystavení, datum splatnosti, datum uskutečnění zdanitelného plnění, bankovní spojení smluvních stran, předmět plnění, název a číslo stavby, číslo smlouvy zhotovitele, číslo smlouvy objednatele, celkovou cenu bez DPH, celkovou cenu včetně DPH, celkovou částku k úhradě a ostatní náležitosti daňového dokladu a účetního ve smyslu ustanovení zákona o DPH a zákona o účetnictví v platném znění.
5. Fakturované plnění není předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a 92e zákona o DPH, v platném znění.
6. Faktura bude zaslána buď na adresu sídla objednatele nebo elektronicky na adresu mail@meu-nbk.cz, současně v kopii na adresu: iveta.zemlova@meu-nbk.cz.
7. Splatnost faktury je 30 dní od dne, kdy byla faktura přijata v podatelně objednatele.

Článek VI. Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště před zahájením prací. O předání a převzetí staveniště bude proveden zápis ve stavebním deníku.
2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli za úplaty odběrné místo elektrické energie a vody. Zhotovitel osadí podružné měření médií, pokud se nedohodne s provozovatelem objektu jinak.

Článek VII. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen převzít staveniště neprodleně, nejpozději však **do 5 dnů** od doručení písemné výzvy od objednatele a zahájit stavební práce.
2. Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat veškeré závazné technické a jiné normy a postupovat v souladu s obecně právními předpisy s důrazem na dodržování podmínek stanovisek orgánů státní správy.
3. Zhotovitel se zavazuje k uvedení veškerých ploch dotčených pracemi do původního stavu.
4. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu provádění díla smlouvu o pojištění díla (stavebně montážní pojištění) a o pojištění odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví osob u společnosti, která je autorizovanou pojišťovnou v České republice.
5. Objednatel je oprávněn kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu díla umožnit a poskytnout objednateli při kontrole součinnost.
6. Ohledně **částí díla**, které mají být dalším **postupem prací zakryty** nebo se stanou nepřístupnými, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele a GasNet s.r.o. ke kontrole formou zápisu do deníku a současně e-mailem osobě vykonávající technický dozor investora a objednateli, nejméně však **4 dny předem**. Při kontrole zakrývaných prací je objednatel oprávněn žádat předložení nezbytných atestů a protokolů o provedených zkouškách. Porušení těchto povinností zhotovitele zakládá nárok objednatele požadovat odkrytí dotčené části díla na náklady zhotovitele.
7. Zhotovitel zajistí bezpečnost provozu do místa plnění a v místě plnění, tzn. zabezpečí provádění prací v souladu se zásadami organizace výstavby a plnění požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů při realizaci svých činností, při činnostech svých zaměstnanců a při činnostech subdodavatelů zhotovitele a při všech dalších činnostech souvisejících s plněním díla. Tímto se zhotovitel zavazuje ke spolupráci s určeným koordinátorem BOZP včetně poskytování podkladů do 3 dnů od požadavku koordinátora BOZP za účelem sestavení a aktualizace plánu BOZP. Přímou odpovědnost za plnění požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP na staveništi dle platných legislativních předpisů má hlavní stavbyvedoucí zhotovitele. Osobami oprávněnými provádět kontrolu plnění požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů za objednatele je jeho oprávněný zástupce, koordinátor BOZP.
8. V případě zjištění činností zhotovitele, jeho zaměstnanců nebo subdodavatelů zhotovitele souvisejících s plněním díla, které vystavují fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví nebo při nichž hrozí bezprostřední ohrožení majetku, je oprávněný zástupce zhotovitele, koordinátor BOZP oprávněn tyto činnosti zastavit do doby jejich prokazatelné nápravy. Za škody vzniklé porušením požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP odpovídá zhotovitel.
9. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy **stavební deník** a to ode dne převzetí místa plnění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. Do stavebního deníku zapisuje zhotovitel záznamy o pracích a službách, které provádí pro objednatele. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o místě a časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat, k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko a provádět do stavebního deníku zápisy, zejména co se týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňovat na vady. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů. Po uplynutí této lhůty se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Stavební deník musí být denně přístupný objednateli v místě provádění díla.
10. Zhotovitel odpovídá za to, že veškerá dodaná zařízení a materiály, které jsou předmětem plnění dle smlouvy, případně budou s objednatelem dále dohodnuty, budou nové a dosud nepoužité. Zhotovitel použije pro dílo jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po dobu

předpokládané existence díla byla při běžné údržbě zaručena platnými předpisy, technickými normami a zákony ČR, požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví, životního prostředí, plynulost při běžném provozu a bezpečnost při užívání.

11. Práce, které vykazují již v průběhu jejich provádění nedostatky anebo závady, je zhotovitel povinen na vyzvání objednatele bez zbytečného odkladu napravit. Tímto není dotčeno právo objednatele na případnou náhradu škody vzniklou v důsledku vadně prováděných prací. Objednatel je oprávněn požadovat výměnu vadného, nesprávného, nefunkčního, poškozeného či jinak závadného prvku za nový a bezvadný kdykoliv v průběhu realizace díla, kdy zjistí, že zhotovitel takový závadný prvek v objektu umístil nebo hodlá umístit. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu požadavek objednatele splnit.

12. Smluvní strany se dohodly na pořádání kontrolních dnů. **Kontrolní dny** budou organizovány minimálně 1 x za 7 dní, se zaměřením na kontrolu kvality a věcného i časového postupu provádění prací. Objednatel je však oprávněn dle potřeby nařídit konání kontrolních dnů i častěji, bude-li to s ohledem na povahu realizace díla považovat za potřebné. Náklady účasti na kontrolních dnech nese každý účastník samostatně. Zástupce zhotovitele-stavbyvedoucí je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných objednatelem nebo orgány státní správy.

13. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště ode dne převzetí až po předání objednateli v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele.

14. Nutné prostory pro skladování materiálu a nářadí včetně denní místnosti pro pracovníky zhotovitele si zajistí sám zhotovitel na svoje náklady v rámci zařízení staveniště.

15. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu a neprodleně odstranit vlastním nákladem odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla.

16. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím subdodavatelů. Za provádění díla těmito subdodavateli nese zhotovitel odpovědnost jako by dílo prováděl sám.

17. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad a až do doby předání díla na vlastní nebezpečí.

18. Zhotovitel neprovede cesi této smlouvy bez písemného souhlasu objednatele, přičemž porušení této povinnosti opravňuje objednatele k odstoupení od této smlouvy.

19. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.

Zhotovitel zajistí po celou dobu plnění zakázky:

- a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí i u svých poddodavatelů,
- b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto smlouvou,
- c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného smluvního vztahu s poddodavatelem.

Článek VIII. Předání a převzetí hotového díla

1. Termín předání díla je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně **5 dní předem**.
2. Předání a převzetí dokončeného díla na základě písemné výzvy zhotovitele potvrdí objednatel a zhotovitel závěrečným protokolem o předání a převzetí díla. Protokol pořizuje objednatel a musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků.
3. Objednatel je povinen převzít dílo pouze bez vad a nedodělků; eventuálně je objednatel oprávněn převzít dílo s vadami a nedodělků nebránícími provozu a užívání, pokud se vyskytnou. Tyto vady a nedodělků budou uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla společně se stanovením termínů jejich odstranění, ale s odstraněním těchto vad a nedodělků nejpozději do 15 pracovních dnů od sepsání tohoto protokolu, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou jinak.
4. Jestliže objednatel odmítne převzetí díla, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění.
5. Zhotovitel je povinen předat objednateli spolu s předáním díla originál stavebního deníku a objednateli a provozovateli GasNet s.r.o. veškeré doklady související s řádným provedením díla, zejména doklady o použitých materiálech a výrobcích, atesty, certifikáty, prohlášení o vlastnostech a shodě, technické listy, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, doklady o provedených zkouškách, revizích, měřeních a kontrolách, doklady o likvidaci odpadů, odklady o vytyčení a případném přeložení sítí, dokumentaci skutečného provedení včetně geometrického zaměření a další doklady požadované projektovou dokumentací nebo příslušnými právními předpisy. Za úplnost těchto dokumentů ručí v plném rozsahu zhotovitel.
6. Zhotovitel se zavazuje úplně **vyklidit staveniště do 5 dnů** od předání díla objednateli.

Článek IX. Záruka na dílo

1. Záruční doba se sjednává v délce **48 měsíců na montážní práce, 36 měsíců na definitivní povrchy a na dodané technologie se vztahuje záruční doba stanovená platnými právními předpisy**, pokud výrobce neposkytuje záruční dobu delší. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2. Zárukou za jakost přebírá zhotovitel závazek, že jím provedené dílo bude mít po celou dobu záruční doby vlastnosti dohodnuté touto smlouvou, resp. vlastnosti obvyklé či právními předpisy a normami předepsané, zejména že bude odpovídat parametrům objednatelem odsouhlaseného projektu, stavebním normám, protipožárním, bezpečnostním a hygienickým předpisům, a že bude způsobilé k užívání ke smluvenému nebo obvyklému účelu.
3. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o úspěšném předání a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků (popř. jeho ucelené dílčí části, bylo-li tak dohodnuto) objednatelem a bude výslovně uvedena v protokolu o předání a převzetí díla.
4. Zhotovitel je povinen odstranit řádně uplatněné vady v záruční době vlastním nákladem a bez zbytečného odkladu a to **do 10 pracovních dnů** od písemné výzvy objednatele. V případě havárie se zhotovitel zavazuje k nástupu neprodleně po telefonické výzvě s následným písemným potvrzením poštou, faxem nebo e-mailem. Neodstraní-li zhotovitel uplatněnou vadu v termínu do **10 pracovních dnů** od písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám nebo pomocí třetí osoby na náklady zhotovitele.

Článek X.

Smluvní pokuty, důsledky porušení závazků

1. V případě pozdní úhrady plateb objednatelem bude účtovat zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.
2. V případě nedodržení termínu dokončení stavby z důvodů nikoliv na straně objednatele uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč za každý započatý den prodlení.
3. Smluvní pokuta v případě prodlení oproti sjednanému termínu odstranění jednotlivé vady ze Zázpisu o předání díla, nebo podle článku VIII. odst. 3 této smlouvy se sjednává ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.
4. Smluvní pokuta v případě prodlení oproti sjednanému termínu s odstraněním zařízení staveniště se sjednává ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.
5. Smluvní pokuta v případě nedodržení některé z povinností zhotovitele uvedených v čl. VII., odst. 1, 2, 3, 9, 12, 13, 15 této smlouvy se sjednává ve výši 500 Kč za každý den prodlení oproti písemně předanému termínu zhotoviteli k nápravě při porušení některého z bodů 1, 2, 3, 9, 12, 13, 15 čl. VII. této smlouvy o dílo.
6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody.
7. Za každý případ porušení požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 5.000 Kč.
8. Při opakovaném porušení stejného požadavku v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 15.000 Kč.
9. Za každý případ porušení požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP při konání prací ve výškách nebo při vykonávání prací a činností vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví specifikovaných v NV 591/2006 Sb. příloha č. 5 uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 20.000 Kč.
10. Při opakovaném porušení stejného požadavku v oblasti BOZP, PO a ŽP při konání prací ve výškách nebo při vykonávání prací a činností vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví specifikovaných v NV 591/2006 Sb. příloha č. 5 uhradí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 50.000 Kč.
11. Jestliže se vyskytne počet porušení rozdílných požadavků v oblasti BOZP, PO a ŽP dle platných legislativních předpisů ve více jak 10 případech v jednom kalendářním měsíci, jedná se o hrubé porušení smluvních podmínek a objednatel může od smlouvy se zhotovitelem okamžitě odstoupit.
12. Smluvní pokuta v případě neodevzdání dokladové složky díla nebo její části viz čl. VIII. odst. 5 nejdéle spolu s protokolárním ukončením díla se sjednává ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení.
13. Objednatel může uplatnit smluvní pokutu v nižší částce.
14. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo na náhradu škod a ušlého zisku.

Článek XI.

Vlastnictví k dílu, odpovědnost zhotovitele za škodu

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.
2. Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou při zhotovování díla nebo v souvislosti s ním objednateli či třetím osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstranění.

Článek XII. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména hrubé nebo opakované nedodržování předepsané jakosti díla nebo opakované zpoždění úhrad splatných faktur, a to přes písemnou výzvu zhotovitele a po marném uplynutí náhradní lhůty.
2. Odstoupení od smlouvy je jednostranný právní úkon, který musí být učiněn písemně a doručen druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se odstupující smluvní strana o důvodech odstoupení dověděla.
3. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škod a smluvních pokut z této smlouvy vyplývajících.

Článek XIII. Závěrečná ustanovení

1. Změny či doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu dodatku odsouhlasenou oběma smluvními stranami.
2. Práva a závazky smluvních stran neupravené výslovně v této smlouvě nebo jejich přílohách a dodatcích se řídí občanským zákoníkem.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), případně může být zveřejněna i jiným vhodným způsobem, při dodržení zvláštních právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů. Smluvní strany dávají zároveň tímto objednateli svůj výslovný souhlas ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, se zpracováním veškerých ve smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za účelem splnění smluvních povinností, evidence smlouvy a zpřístupnění obsahu smlouvy veřejnosti.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
6. Pokud smluvní strany disponují elektronickými prostředky, bude smlouva uzavřena přednostně v elektronické podobě a uložena (uchovávána) na nosičích v souladu s obecně závaznými právními předpisy. V případě listinné podoby bude smlouva vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.
7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Nymburk dne 26.08.2026 usnesením č. 338.
8. Na znamení bezvýhradného souhlasu s obsahem a zněním této smlouvy připojuje zástupce zhotovitele i zástupce objednatele svůj podpis.

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací, dodávek a služeb

/podpisová strana následuje/

/podpisová strana/

Za zhotovitele:

Za objednatele:

V Kolíně

V Nymburce

.....
Milan Vodvářka
jednatel společnosti

.....
Ing. Tomáš Mach, Ph.D.
starosta

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 25/2025
Stavba: Přeložka stáv. NTL plynovodu při rekonstrukci mostu NB04



KSO:
Místo: Nymburk

CC-CZ:
Datum: 5. 6. 2026

Zadavatel:
Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Vyplň údaj

IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant:
Projekce Cihlář, s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
[Redacted]

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			777 456,54
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	777 456,54	163 265,87
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			940 722,41

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:25/2025

Stavba:Přeložka stáv. NTL plynovodu při rekonstrukci mostu NB04

Místo:Nymburk

Zadavatel:Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02

Uchazeč:

Datum:5. 6. 2026

Projektant:

Zpracovatel:

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

KROS

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		777 456,54	940 722,41
PS-01	NTL plynovod	777 456,54	940 722,41

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

Přeložka stáv. NTL plynovodu při rekonstrukci mostu NB04

Objekt:

PS-01 - NTL plynovod

KSO:

Místo: Nymburk

CC-CZ:

Datum: 5. 6. 2026

Zadavatel:

Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Vyplň údaj

IČ:

Vyplň údaj

DIČ:

Vyplň údaj

Projektant:

[Redacted]

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

[Redacted]

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

777 456,54

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	777 456,54	21,00%	163 265,87
snížená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

940 722,41

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba: Přeložka stáv. NTL plynovodu při rekonstrukci mostu NB04

Objekt: **PS-01 - NTL plynovod**

Místo: Nymburk

Datum: 5. 6. 2026

Zadavatel: Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

777 456,54

HSV - Práce a dodávky HSV

417 405,34

1 - Zemní práce	411 212,25
8 - Trubní vedení	1 530,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	3 036,00
998 - Přesun hmot	1 627,09

M - Práce a dodávky M

346 661,20

23-M - Montáže potrubí	340 661,20
46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích	6 000,00

OST - Ostatní

13 390,00

SOUPIS PRACÍ



Stavba:

Přeložka stáv. NTL plynovodu při rekonstrukci mostu NB04

Objekt:

PS-01 - NTL plynovod

Místo: Nymburk

Datum: 5. 6. 2026

Zadavatel: Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02

Projektant:

Uchazeč: Vyplň údaj

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

777 456,54

D HSV Práce a dodávky HSV 417 405,34

D 1 Zemní práce 411 212,25

1	K	111251101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy do 100 m2 strojně	m2	2,000	1 055,00	2 110,00
PP			Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 m2				
2	K	112111111	Spálení větví všech druhů stromů	kus	3,000	941,00	2 823,00
PP			Spálení větví stromů všech druhů stromů o průměru kmene přes 0,10 m na hromadách				
3	K	111211231	Snesení listnatého klestu D do 30 cm ve svahu do 1:3	kus	3,000	956,00	2 868,00
PP			Snesení větví stromů na hromady nebo naložení na dopravní prostředek listnatých v rovině nebo ve svahu do 1:3, průměru kmene do 30 cm				
4	K	112101121	Odstranění stromů jehličnatých průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	1,000	308,00	308,00
PP			Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením jehličnatých bez odkornění, průměru kmene přes 100 do 300 mm				
5	K	112251101	Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm	kus	1,000	1 800,00	1 800,00
PP			Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm				
6	K	162201401	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm	kus	20,000	50,00	1 000,00
PP			Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm				
7	K	162301501	Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm	m2	2,000	70,00	140,00
PP			Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m				
8	K	119001401	Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 mm	m	59,000	512,00	30 208,00
PP			Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovitě světlosti DN do 200 mm				
9	K	119001405	Dočasné zajištění potrubí z PE DN do 200 mm	m	8,000	410,00	3 280,00
PP			Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot potrubí plastového, jmenovitě světlosti DN do 200 mm				
10	K	119001421	Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	m	6,000	400,00	2 400,00
PP			Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a to do 3 kabelů				
11	K	119002121	Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro zabezpečení výkopu zřízení	kus	1,000	250,00	250,00
PP			Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí zřízení				
12	K	119002122	Přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí pro zabezpečení výkopu odstranění	kus	1,000	200,00	200,00
PP			Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pochozí přechodová lávka délky do 2 m včetně zábradlí odstranění				
13	K	119002411	Pojezdový ocelový plech pro zabezpečení výkopu zřízení	m2	6,000	380,00	2 280,00
PP			Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pojezdové z tlustého ocelového plechu šířky výkopu do 1 m zřízení				
VV			3*2*1				

6,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
14	K	119002412	Pojezdový ocelový plech pro zabezpečení výkopu odstranění	m2	6,000	300,00	1 800,00
	PP		Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu vodorovné pojízdné z tlustého ocelového plechu šířky výkopu do 1 m odstranění				
15	K	119003215	Trubková mobilní plotová zábrana výšky do 1,5 m pro zabezpečení výkopu zřízení	m	30,000	90,00	2 700,00
	PP		Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely ze svařovaných trubek zřízení				
16	K	119003216	Trubková mobilní plotová zábrana výšky do 1,5 m pro zabezpečení výkopu odstranění	m	30,000	80,00	2 400,00
	PP		Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 1,5 m panely ze svařovaných trubek odstranění				
17	K	119003223	Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem výšky do 2,2 m pro zabezpečení výkopu zřízení	m	30,000	160,00	4 800,00
	PP		Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné profilovaným plechem zřízení				
18	K	119003224	Mobilní plotová zábrana s profilovaným plechem výšky do 2,2 m pro zabezpečení výkopu odstranění	m	30,000	100,00	3 000,00
	PP		Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu svislé ocelové mobilní oplocení, výšky do 2,2 m panely vyplněné profilovaným plechem odstranění				
19	K	119004111	Bezpečný vstup nebo výstup z výkopu pomocí žebříku zřízení	m	4,000	40,00	160,00
	PP		Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup žebříkem zřízení				
20	K	119004112	Bezpečný vstup nebo výstup z výkopu pomocí žebříku odstranění	m	4,000	30,00	120,00
	PP		Pomocné konstrukce při zabezpečení výkopu bezpečný vstup nebo výstup žebříkem odstranění				
21	K	121112003	Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně (50% kub)	m2	24,000	160,00	3 840,00
	PP		Sejmutí ornice ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 mm				
	VV		8*1		8,000		
	VV		48		48,000		
	VV		Součet		56,000		
	VV		48*0,5		24,000		
22	K	121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně (50% kub)	m2	24,000	106,00	2 544,00
	PP		Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm				
	VV		48*0,5		24,000		
23	K	131213701	Hloubení nezapažených jam v soudrých horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně (40% kub 50% ruč)	m3	6,000	99,00	594,00
	PP		Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudrých				
	VV		2,5*2,5*1,6*3		30,000		
	VV		Součet		30,000		
	VV		30*0,4*0,5		6,000		
24	K	131313701	Hloubení nezapažených jam v soudrých horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 ručně (60% kub 50% ruč)	m3	9,000	1 100,00	9 900,00
	PP		Hloubení nezapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 soudrých				
	VV		30*0,6*0,5		9,000		
25	K	131251100	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně (40% kub 50% stroj)	m3	6,000	490,00	2 940,00
	PP		Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3				
	VV		30*0,4*0,5		6,000		
26	K	131351100	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3 strojně (60% kub 50% stroj)	m3	9,000	535,00	4 815,00
	PP		Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3				
	VV		30*0,6*0,5		9,000		
27	K	132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudrých horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně (40% kub 50% ruč)	m3	1,664	1 080,00	1 797,12
	PP		Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudrých				
	VV		8*0,8*1,3		8,320		
	VV		Součet		8,320		
	VV		8,32*0,4*0,5		1,664		
28	K	132312131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudrých horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 ručně (60% kub 50% ruč)	m3	2,496	1 210,00	3 020,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 soudržných				
	VV		8,32*0,6*0,5		2,496		
29	K	132251102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně (40% kub 50% stroj)	m3	1,664	657,00	1 093,25
	PP		Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3				
	VV		8,32*0,4*0,5		1,664		
30	K	132351102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 50 m3 strojně (60% kub 50% stroj)	m3	2,496	840,00	2 096,64
	PP		Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3				
	VV		8,32*0,6*0,5		2,496		
31	K	139001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	35,325	870,00	30 732,75
	PP		Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny				
	VV		30*1*1+8,32*0,8*0,8		35,325		
32	K	151102201	Zřízení příložného pažení stěn do 30 m2 výkopu hl do 4 m pro překopy inženýrských sítí	m2	20,800	246,00	5 116,80
	PP		Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzeprání při překozech inženýrských sítí plochy do 30 m2 příložené, hloubky do 4 m				
	VV		8*1,3*2		20,800		
33	K	151102211	Odstranění příložného pažení stěn do 30 m2 hl do 4 m při překozech inženýrských sítí	m2	20,800	180,00	3 744,00
	PP		Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzeprání při překozech inženýrských sítí plochy do 30 m2 s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložené, hloubky do 4 m				
34	K	151102301	Zřízení rozepření stěn do 30 m3 při pažení příložném hl do 4 m při překozech inženýrských sítí	m3	48,000	246,00	11 808,00
	PP		Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů při překozech inženýrských sítí objemu do 30 m3 s potřebným přepažováním při roubení příložném, hloubky do 4 m				
	VV		2,5*1,6*4*3		48,000		
35	K	151102311	Odstranění rozepření stěn do 30 m2 při pažení příložném hl do 4 m při překozech inženýrských sítí	m3	48,000	180,00	8 640,00
	PP		Odstranění rozepření stěn výkopů při překozech inženýrských sítí plochy do 30 m3 s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu roubení příložného, hloubky do 4 m				
36	K	162351103	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 (40% kub)	m3	11,250	139,00	1 563,75
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m				
	VV		11,25		11,250		
37	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 (40% kub)	m3	4,500	240,00	1 080,00
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m				
	VV		11,25*0,4		4,500		
38	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m (celkem 12km)	m3	9,000	25,00	225,00
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m				
	VV		4,5*2		9,000		
39	K	162751137	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 (60% kub)	m3	6,750	274,00	1 849,50
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m				
	VV		11,25*0,6		6,750		
40	K	162751139	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m přes 10000 m (celkem 30km)	m3	13,500	30,00	405,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m				
	VV		6,75*2		13,500		
41	K	17120122R	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení	t	20,250	360,00	7 290,00
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04				
	VV		11,25*1,8		20,250		
42	K	141721214	Řízený zemní protlak délky do 50 m hl do 6 m se zatažením potrubí průměru vrtu přes 140 do 180 mm v hornině třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4	m	80,000	2 420,00	193 600,00
	PP		Řízený zemní protlak délky protlaku do 50 m v hornině třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 včetně zatažení trub v hloubce do 6 m průměru vrtu přes 140 do 180 mm				
43	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	27,070	135,00	3 654,45
	PP		Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách				
	VV		30+8,32-11,25		27,070		
44	K	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	11,250	641,00	7 211,25
	PP		Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny				
	VV		11,25		11,250		
45	M	58337303	štěrkopísek frakce 0/8	t	19,351	585,00	11 320,34
	PP		štěrkopísek frakce 0/8				
	VV		11,25*1,03*1,67		19,351		
46	K	181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně (50% kub)	m2	24,000	80,00	1 920,00
	PP		Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm				
47	K	182311123	Rozprostření ornice ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm ručně (50% kub)	m2	24,000	134,00	3 216,00
	PP		Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 ručně při souvislé ploše, tl. vrstvy do 200 mm				
48	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	48,000	30,00	1 440,00
	PP		Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utážení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5				
49	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	5,002	120,00	600,24
	PP		osivo směs travní parková				
	VV		48*0,1042		5,002		
50	K	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	48,000	36,00	1 728,00
	PP		Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním				
51	K	184818232	Ochrana kmene průměru přes 300 do 500 mm bedněním výšky do 2 m	kus	1,000	230,00	230,00
	PP		Ochrana kmene bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení včetně odstranění výšky bednění do 2 m průměru kmene přes 300 do 500 mm				
52	K	mont.01	Vytyčení stávajících inženýrských sítí před výstavbou	kus	5,000	900,00	4 500,00
	PP		Vytyčení stávajících inženýrských sítí před výstavbou				
53	K	mont.02	Dočasné dopravní značení po dobu výstavby	kpl	1,000	9 800,00	9 800,00
	PP		Dočasné dopravní značení po dobu výstavby				
54	K	mont.03	Hutnicí zkoušky	kpl	1,000	750,00	750,00
55	K	mont.04	Dočasné zajištění sloupů VO, stožárů NN, rozvodných skříněk apod.	kpl	3,000	500,00	1 500,00
	PP		Dočasné zajištění sloupů VO, stožárů NN, rozvodných skříněk apod.				
	D	8	Trubní vedení				1 530,00
56	K	899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí	m	50,000	19,00	950,00
	PP		Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm				
57	K	899722112	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 25 cm	m	50,000	10,00	500,00
	PP		Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 25 cm				
58	K	mont.05	Propojení signaliz. vodiče	kus	2,000	40,00	80,00
	PP		Propojení signaliz. vodiče				
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				3 036,00
59	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	3,000	554,00	1 662,00
	PP		Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
60	K	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	3,000	458,00	1 374,00
	PP		Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek, se zásvpem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou				
	D	998	Přesun hmot				1 627,09
61	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	21,131	77,00	1 627,09
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu				
	D	M	Práce a dodávky M				346 661,20
	D	23-M	Montáže potrubí				340 661,20
62	K	230205051	Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo elektrospojku dn 90 mm en 5,2 mm	m	50,000	285,00	14 250,00
	PP		Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo elektrospojku Ø 90, tl. stěny 5,2 mm				
63	M	28613900	potrubí plynovodní PE 100RC SDR 17 PN 0,1MPa tyče 12m 90x5,4mm	m	50,000	206,00	10 300,00
	PP		potrubí plynovodní PE 100RC SDR 17 PN 0,1MPa tyče 12m 90x5,4mm				
64	K	230205125	Montáž plynovodního potrubí plastového svařovaného na tupo nebo elektrospojku dn 160 mm en 9,1 mm	m	80,000	310,00	24 800,00
	PP		Montáž plynovodního potrubí PE průměru přes 110 mm Ø 160, tl. stěny 9,1 mm				
65	M	mat.01	PE ochranná potrubí dn160 SDR17,6	m	80,000	663,00	53 040,00
	PP		PE ochranná potrubí dn160 SDR17,6				
66	K	230205251	Montáž plynovodního trubního dílu PE elektrotvarovky nebo svařovaného na tupo dn 90 mm en 5,1 mm	kus	18,000	100,00	1 800,00
	PP		Montáž plynovodních trubních dílů PE průměru do 110 mm elektrotvarovky nebo svařované na tupo Ø 90, tl. stěny 5,2 mm				
67	M	28614948	elektrokoleno 45° PE 100 PN16 D 90mm	kus	2,000	1 098,00	2 196,00
	PP		elektrokoleno 45° PE 100 PN16 D 90mm				
68	M	28653060	elektrokoleno 90° PE 100 D 90mm	kus	10,000	1 084,00	10 840,00
	PP		elektrokoleno 90° PE 100 D 90mm				
	VV		2+4+2+2		10,000		
	VV		Součet		10,000		
69	M	28615974	elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm	kus	4,000	450,00	1 800,00
	PP		elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 90mm				
70	M	mat.02	zemní přechodka propojovací OC dn 80/90 PE	kus	2,000	2 030,00	4 060,00
	PP		zemní přechodka propojovací OC dn 80/90 PE				
71	K	230201116	Montáž plynovodních trubních dílů přivařovacích D přes 60,3 do 89 mm tl stěny 5,6 mm	kus	4,000	617,00	2 468,00
	PP		Montáž plynovodních trubních dílů ocelových přivařovacích Ø přes 60,3 do 89 mm, tl. stěny 5,6 mm				
72	M	mat.03	Spojovací přesuvka, PN16, DN80	kus	2,000	5 665,00	11 330,00
	PP		Spojovací přesuvka, PN16, DN80				
73	M	mat.04	Spojovací přesuvka koncová, PN16, DN80	kus	2,000	5 665,00	11 330,00
	PP		Spojovací přesuvka koncová, PN16, DN80				
74	K	mont.06	Odpojení a propojení oc. potrubí DN80 a PE potrubí dn90	kus	2,000	37 820,00	75 640,00
	PP		Odpojení a propojení oc. potrubí DN80 a PE potrubí dn90				
75	K	mont.07	Nadzemní bypass PE dn63 l=4-7m	kpl	2,000	9 630,00	19 260,00
	PP		Nadzemní bypass PE dn63 l=4-7m				
76	K	mont.08	Montáž gumové manžety a nerez. pásky pro utěsnění konce potrubí	kus	2,000	60,00	120,00
	PP		Montáž gumové manžety a nerez. pásky pro utěsnění konce potrubí				
77	M	mat.05	Gumová manžeta a nerez. pásek dn160/dn90	kus	2,000	825,00	1 650,00
	PP		Gumová manžeta a nerez. pásek dn160/dn90				
78	K	230202072	Nasunutí potrubní sekce plastové průměru přes 63 do 110 mm do chráničky pro plynovody	m	80,000	140,00	11 200,00
	PP		Nasunutí potrubní sekce do chráničky pro plynovody nasouvané potrubí plastové dn přes 63 do 110 mm				
79	K	230202225	Montáž manžety na chráničku plynovodního potrubí plastového průměru přes 63 do 110 mm	kus	80,000	60,00	4 800,00
	PP		Montáž manžety na chráničku pro plynovody potrubí plastového dn přes 63 do 110 mm				
80	M	DSA.0001698.U RS	manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 63x160mm, DN 50x150	kus	80,000	825,00	66 000,00
	PP		manžeta chráničky vč. upínací pásky, rozměr 63x160mm, DN 50x150				
81	K	230220006	Montáž litinového poklopu	kus	2,000	350,00	700,00
	PP		Montáž příslušenství plynovodů poklopu litinového				
82	M	mat.06	Poklop šoupátkový z PE HD vč. podklad. prstence	kus	2,000	1 115,00	2 230,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
PP			Poklop šoupátkový z PE HD vč. podklad. prstence				
83	K	230220031	Montáž číchačky na chráničku pro plynovod	kus	2,000	900,00	1 800,00
PP			Montáž příslušenství plynovodů číchačky na chráničku plynovodu				
84	M	mat.07	Číchačka na chrániče PE dn160, zemní	kus	2,000	1 226,00	2 452,00
PP			Číchačka na chrániče PE dn160, zemní				
85	K	230082059	Demontáž potrubí do šrotu přes 10 do 50 kg D 89 mm tl 5,6 mm	kus	4,000	383,00	1 532,00
PP			Demontáž ocelového potrubí do šrotu hmotností přes 10 do 50 kg				
VV			připojovací rozměr Ø 89, tl. 5,6 mm				
			8/2	4,000			
86	K	230120046	Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 100	m	50,000	10,00	500,00
PP			Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 100				
87	K	230208513	Odplynění a inertizace ocelového potrubí DN do 100 mm	m	43,000	14,00	602,00
PP			Odplynění a inertizace ocelového potrubí DN do 100 mm				
88	K	230170003	Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - příprava DN přes 80 do 125	sada	1,000	300,00	300,00
PP			Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN přes 80 do 125				
89	K	230230018	Hlavní tlaková zkouška vzduchem 0,6 MPa DN 100	m	50,000	25,00	1 250,00
PP			Tlakové zkoušky hlavní vzduchem 0,6 MPa DN 100				
90	K	mont.09	Oprava opláštění potr. oc PE páskou DENSO	m2	1,507	1 600,00	2 411,20
PP			Oprava opláštění potr. oc PE páskou DENSO				
VV			0,08*3,14*4*1,5	1,507			
D			46-M	Zemní práce při extr.mont.pracích			6 000,00
91	K	460751111	Osazení kabelových kanálů do rýhy z prefabrikovaných betonových žlabů vnější šířky do 20 cm	m	12,000	180,00	2 160,00
PP			Osazení kabelových kanálů včetně utěsnění, vyspárování a zakrytí vikem z prefabrikovaných betonových žlabů do rýhy, bez výkopových prací vnější šířky do 20 cm				
92	M	mat.08	Betonový žlab TK1 100x18x14cm vč. 2x víka50x18x4cm	kus	12,000	320,00	3 840,00
PP			Betonový žlab TK1 100x18x14cm vč. 2x víka50x18x4cm				
D			OST	Ostatní			13 390,00
93	K	ost-01	Mimostaveništní doprava, odvoz a likvidace vzniklých materiálů	kpl	1,000	1 290,00	1 290,00
PP			Mimostaveništní doprava, odvoz a likvidace vzniklých materiálů				
94	K	ost-02	Revize	kpl	1,000	4 150,00	4 150,00
PP			Mimostaveništní doprava, odvoz a likvidace vzniklých materiálů				
95	K	ost-03	Geodetické práce	kpl	1,000	4 950,00	4 950,00
PP			Geodetické práce				
96	K	ost-04	Zařízení staveniště	kpl	1,000	100,00	100,00
PP			Geodetické práce				
97	K	ost-05	Kompletační činnost	kpl	1,000	2 900,00	2 900,00
PP			Kompletační činnost				